第 1 号

あいち海部農業協同組合

八開支店
(0567)37-0311

令和 3 年 4 月発行

0

新緑の候、いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、

この度、人事異動が行われ、それに伴いまして鍋田支店への配属

となりました。在任中は公私ともに格別のご高配を賜り心より御礼

申し上げます。また、後任の山田が就任いたしましたので私同様

よろしくお引き立てくださいますようにお願い申し上げます。

結びとなりますが皆様のご健勝と益々のご発展をお祈り申し上

げます。

この度の人事異動により西川端支店へ異動する事になりまし

た。八開管内のお客様には、３年間大変お世話になり、ありがとう

ございました。

西川端支店でも頑張っていきたいと思います。

   平成２４年度から３年間は共済窓口、令和元年度から２年間は

ライフアドバイザ-として、入組してから１番長い時間を八開地区で

過ごさせて頂き、皆様に育てて頂きました。この経験を活かして、４

月からは津島支店のライフアドバイザーとして頑張っていきます。

また八開支店に戻ってきた際には成長した姿をお見せできるよう

にします。ありがとうございました。

てらむら かずまさ

こんどう みつひろ

くりき ひでゆき

この度、２年間お世話になりました八開支店から、佐織支店へと

異動となりました。八開支店のお客様は優しい方が多くとてもお世

話になりました

皆様が健やかなる毎日を送れますよう願いながら、私も新しい支

店で頑張っていきたいと思います。２年間ありがとうございました。

さとう しょうた

第 2 号

令和 3 年 5 月発行

あいち海部農業協同組合

八開支店 （ＴＥＬ３７-０３１１）

こ の 度 、 令 和 3 年 4 月 1 日 付 で 八 開 支 店 支 店 長 を 拝 命 い た し ま し

た 。 身 に 余 る 重 責 で は あ り ま す が 、 組 合 員 ・ 地 域 利 用 者 の 皆 さ ま の

ご 期 待 に 添 う よ う 全 力 を 尽 く し 努 め て ま い り ま す 。

 さ て 、 昨 年 度 か ら の 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス の 脅 威 に よ り 、 生 活 環 境 や

農 業 事 情 が 大 き く 変 化 し 、 農 業 を 取 り 巻 く 環 境 は 依 然 厳 し い 状 況 が 続

い て お り ま す 。 こ の 事 態 が 一 日 も 早 く 収 束 す る 事 を 祈 る ば か り で あ り

ま す が 、 我 々 職 員 と し ま し て は 、 こ の 情 勢 の 中 で 、 頼 ら れ る Ｊ Ａ を 目

指 し 職 員 一 丸 と な っ て 努 め て ま い り ま す 。 喜 び や 感 謝 の 笑 顔 が 溢 れ 、

組 合 員 ・ 地 域 利 用 者 の 皆 さ ま が 集 う 八 開 支 店 を 作 っ て ま い り た い と 考

え て お り ま す の で 、 よ り 一 層 の ご 支 援 ・ ご 協 力 を 賜 り ま す よ う お 願 い

申 し 上 げ ま す 。

今年度、あと 2 名渉外担当として八開支店

に 異 動 し て き て い ま す が 、 ス ペ ー ス の 都 合

上、来月号でしっかり特集します。

お楽しみに！！！！！

支店長：山田倫典

   典

今
年
度
も

よ
ろ
し
く
お
願
い
致
し
ま
す

こ の 度 の 人 事 異 動 に よ り 北 部 営 農 セ ン タ ー 購 買 推 進 課 よ り 異 動 し ま

し た 田 中 で す 。 1 8 年 前 八 開 支 店 で 経 済 窓 口 と L P ガ ス を 担 当 さ せ て い た

だ い て お り ま し た 。

長 い 期 間 離 れ て お り ま し た が 、ま た 地 元 に 戻 り ま し た の で 、何 卒 よ ろ

し く お 願 い い た し ま す 。

地域：田中昌幸

金融：藤木皆美

この 度、 佐織 支店 より 異動 とな りま した 。私 事で 恐縮 です が

6 月よ り産 休 を頂 く予 定で す。

短い 期間 にな りま すが 、皆 さま のお 役に 立て るよ う精 一杯 頑

張り ます ので よろ しく お願 いい たし ます 。

http://2.bp.blogspot.com/-xze_O3K_3IM/UnyGFuFi9QI/AAAAAAAAaa4/9MD3rzlchSE/s800/cut_vegetable_lotus.png
http://2.bp.blogspot.com/-xze_O3K_3IM/UnyGFuFi9QI/AAAAAAAAaa4/9MD3rzlchSE/s800/cut_vegetable_lotus.png
https://1.bp.blogspot.com/-jSZCmA4c0HM/U1jDPZIUTyI/AAAAAAAAfiM/SuJUqvyhseI/s800/gogatsubyou_kids.png
http://2.bp.blogspot.com/-MO7DELgpADk/U5hUfx5CEoI/AAAAAAAAhKY/0YjQNIFmcHE/s800/kirakira3.png

インターネットに

アクセスするだけ

で、口座残高、入

出金明細のチェッ

ク、住宅ローンの

一部繰上返済、定

期貯金の預入も出

来ます

WEBマイページ登録相談会

もっと身近で、もっと便利で、もっと安心

していただける JA共済でありたい、みなさ

まと繋がりお一人おひとりに寄り添ったサ

ービスをお届けしたい。そういった想いから

生まれた新たなサービスが WEB マイペー

ジです。

インターネットバンク相談会

第 3 号
令和 3年 6月発行

あいち海部農業協同組合

八開支店

(0567)37-0311

令和 3年度八開支店のメンバーです。
今年度はこのメンバー12 人で 1 年間
八開支店を盛り上げていきたいと思い
ます。
ご来店お待ちしております。

ポイント⓵

ご契約内容の確認

がかんたんに！！

ポイント②

住所・電話番号の

変更がWEB上の

お手続きで完結

ポイント③

携帯番号やご家族

連絡先の登録で、

お手続きのご連絡

を迅速かつ正確

に！！

６月２８日（月)２９日（火）両日開催

http://2.bp.blogspot.com/-MO7DELgpADk/U5hUfx5CEoI/AAAAAAAAhKY/0YjQNIFmcHE/s800/kirakira3.png

  第 4 号

令和 3 年 7 月発行

あいち海部農業協同組合

 八開支店 （ＴＥＬ３７-０３１１）

八開支店、公式 LINE アカウントを作成しました。
イベントやお得な情報をこれからどんどん発信していくので
QR コードをスマホから読み込んで友だち追加をよろしくお
願いします。
やり方がわからない場合は職員が丁寧に教えます！！！

メッセージの発信開始は 7 月中旬開始予定です(*^-^*)

八開支店の公式 LINE の

QR コードです。

友 だ ち 追 加 を よ ろ し く

お願いします

大島  三奈と申します

愛西市在住で社会人 1 年目

です。

これから少しずつ八開の事を

覚えていけるよう、頑張りたい

と思います。

不慣れな部分もあり、ご迷惑

をかけることもあると思います

がこれからよろし くお願 いし

ます。

藤木さんお疲れ様でした！！

藤木さんが 6 月 4 日

で産休に入りました。

お身 体 に気 をつけて、

赤 ちゃんが生 まれたら

ぜひ支店 に遊びにきて

ください。

https://2.bp.blogspot.com/-dOXrXVpAfLo/U5l4s3kwtUI/AAAAAAAAhQ0/9DDDMCcJroA/s800/makimono_boro_tate.png

第５号

あいち海部農業協同組合
八開支店

(0567)37-0311

令和 3年 8月発

行

水野理恵と申します。
三重県桑名市在住
です。
八開の事で知らない
部分もありますが、
これから色々と知っ
ていければと思い
ます。
宜しくお願いします。

 6月 28日（月）29日（火）の両日、八開

支店にてインターネットバンクとＷＥＢマイ

ページの登録説明会が開催されました。

初の試みのため担当者も事前の準備で大変で

したが、当日はスムーズにお客様の対応をする

事が出来ました。

引き続きインターネットバンクとＷＥＢマイ

ページでご不明の方は窓口でお問い合わせを

お待ちしております。

八開支店にて 7 月 6 日に農業簿記研究会が開催

されました。

当日は税理士の先生をお迎えして、源泉徴収の

指導を行いました。

次回は 12月に指導会を開催予定です。

八開支店の公式 LINE の

QRコードです。

友だち追加よろしくお

願いします。

第 6号
あいち海部農業協同組合

八開支店
(0567)37-0311

令和 3 年 9 月発

行

この程、八開支店で新しい取り組みを始めます。

「火曜日相談会」 毎週火曜日に相続・年金や信用・共済など、「ここが知りたい」や「お悩み

事」などについて、担当者が相談を承ります。

「相続セミナー」 将来、必ず発生する相続について、「相続の基礎を学ぶ」相続対策セミナー

を JA 信連の講師を招き開催します。（先着 20 名程度予定）

※いずれも予約制となっておりますので、ご予約やご不明な点がございましたら、八開支店

までお問い合わせください

コロナウイルス感染予防の取り組みについ

て、八開支店職員一同、徹底した対策のもと業

務を行っております。

組合員の皆様が安心してご来店いただける環

境づくりを、引き続き行ってまいりますので、

皆さまのご来店お待ちしております。

第 7号
あいち海部農業協同組合

八開支店

(0567)37-0311

令和3年10月発行

行

「火曜日相談会」
毎週火曜、相続・年金や信用・共済等の、
「ここが知りたい」や「お悩み事」などに
ついて担当者が相談を承ります。

「相続セミナー」
将来、必ず発生する相続について、「相続の
基礎を学ぶ」相続対策セミナーをＪＡ信連の
講師を招き開催します。
（先着２０名程度予定）

毎年１１月に地元保育園で開催される収穫体験の圃場作りに

八開支店から４名が参加させていただきました。

１１月の収穫まで大切に育てていきたいと思います。

収穫体験圃場作り

第８号
あいち海部農業協同組合

八開支店

(0567)37-0311

令和 3年１１月発行

八開支店の新しい取り組み、

なんでも火曜日相談会を引き

続き開催しております。

・相続がご心配な方

・病気やケガの対策

・地震や自然災害への備え

・おすすめの金融商品など

八開支店の職員が親切丁寧に

お悩みの相談に乗らせていた

だきます。

八開支店の圃場作業を今月も

行いました。

9月とはいえまだまだ暑い中、

頑張って作業をしました。

来月はいよいよ収穫です。

この度、八開支店にてスマホ教室を

開催する事となりました。

基本編、応用編の 2 回開催を予定

しています。

スマートフォンの基本的な使い方、

楽しみ方を知っていただく教室と

なります。

インターネットの使い方、アプリの

使い方、LINE の使い方など知りたい

方の応募をお待ちしております。

お得な情報を配信しております。

ぜひ登録をお願いします。

https://1.bp.blogspot.com/--Z0FQl8l9sU/UbVvQV3OinI/AAAAAAAAUtE/XpDlhdqZxaY/s800/fruits_basket.png

第９号

八開支店
(0567)37-0311

 11/16（火）17（水）白百合保育園・丸島保育園の園児

の皆さんと秋野菜の収穫体験を行いました。当日は素晴らし

い秋空の下で、園児とれんたろうがふれ合いながら記念写真

を撮りました。

 参加した園児の皆さんは、泥だらけになりながら、元気

いっぱいに楽しんでいました。

地産地消に繋がるこの取り組みを続けていけたらと思い

ます

八開支店にて引き続き毎週火曜日になんでも火曜日相談会
開催しています。
・相続にお悩みの方 ・地震や自然災害への備え
・病気やケガの対策 ・おすすめ金融商品など
職員が親切・丁寧に相談に乗らせていただきます

令和３年１２月発行

あいち海部農業協同組合

11 月 2 日に八開支店にて相続セミナーが開催

されました。

当日は信連から講師をお招きし相続について

学びました。

今後、八開支店としてこうした新しい取り組みを

どんどん開催していきたいと思います。

・相続にお悩みのかた

・地震や自然災害の備え

・病気やケガの対策

・おすすめ金融商品など

職員が親切・丁寧に対応し

ます。

第１０号

令和 4 年 1 月発行

あいち海部農業協同組合
八開支店 （ＴＥＬ３７-０３１１）

12 月 7 日に八開支店にて青色申告記帳

指導会が開催され、記帳について不明な

点を税理士の先生に相談しながら書類

の作成をしました。

令和 3 年 12 月 14 日に八開支店にてスマホ教室が

開催されました。当日はドコモの方を講師に招き、

スマホの使い方を学びました。

来月にも第 2 回（応用編）を開催予定です。

あいち海部農業協同組合
八開支店

(0567)37-0311

第 11 号
令和 4 年 2 月発行

令和 4 年 1 月
5 日、6 日の両日
で八開支店にて
年末調整記帳指
導会が開催され
ました。
当 日 は 会 員 の
皆様が税理士の
指導のもと書類を
作成しました。

八開支店にて 1月 18日

にスマホ教室（応用編）

が開催されました。

12月に続いて 2回目の

開催となりましたが、

多くの方に参加いただ

きスマホの使い方を学

びました。

・相続にお悩みのかた

・地震や自然災害の

備え

・病気やケガの対策

・おすすめ金融商品な

ど職員が親切・丁寧

に対応します。

あいち海部農業協同組合
八開支店

(0567)37-0311

第 12 号
令和 4年 3月発行

令和 4年 2月 1日に八開支店に
て決算書作成指導会が開催され
ました。
当日は税理士の指導のもと書類
を作成しました。

春暖の候、組合員・地域住民の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと
お慶び申し上げます。
今年度も格別のご愛顧を賜り、心から御礼を申し上げます。
来年度は今年度以上に皆さまに喜んでいただけるよう様々なイベントを企画して
おります。

令和 4年 2月 8日に八開
支店にて確定申告前指導
会が開催されました。
当日は税理士の指導の
もと書類を作成しました。